Zeitschrift: Oltner Neujahrsblatter
Herausgeber: Akademia Olten
Band: 26 (1968)

Register: 25 Jahre Oltner Neujahrsblatter : Register 1943-1967

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

25 Jahre Oltner Neujahrsblitter

Register 1943—1967

Zusammengestellt von Edwin Hubacher

1. Achini, Edm(und). HC Olten. Mit 4 Illustrationen.

A AW N

oo~

I0.
II.
12,

13.
14.

15.
16.

17.

18.
19.

20.
21.
22,

23.

24.
25.

26.
27.
28,
29.
30.
31.

32,
33.

34.
35-
. — Prolog zur Tagung des Schweizerischen Gemeinniitzigen Frauenveteins in

37
38.
39-
40.
41.

42.
43.

. (Christen.) Mannrechtsbrief fiir die Briider Rudolf und Hans Christen, 1540.
45.
46.

72

. Ackermann, Franz. Entdeckungen zu St. Peter und Paul in Starrkirch. Mit 8

Photographien und einem Plan.

. (Alte Briicke.) Olten mit Alter Briicke. Farbphotographie.

. Alt-Olten. Vierfarbendruck.

. (Altstadtbilder.) 4 photographische Aufnahmen.

. Amacher, A. 30 Jahre Verbandsmolkerei Olten. Mit § Illustrationen.

Amalthea-Verlag. Siehe: Studer, Heinrich.

. Amiet, Cuno. Handorgelspieler. Vierfarbendruck.
. Ammann, Peter. Neuer plastischer Schmuck in Olten. Zu Otto Charles Binnin-

gers Briickenplastik und Jakob Probsts Eber. Mit 5 Illustrationen.

. — Hugo Wetli. Mit einer photographischen Aufnahme: Hugo Wetli in seinem

Oltner Atelier wihrend der Arbeit am Expo-Wandbild.

Ammann, Walter Richard. Betrachtungen und Erinnerungen.

(Ammann, Walter Richard.) Portrit.

(von Arx, Casimir.) Vierfarbendruck der Wappenscheibe: Casimir von Arx in
Dankbarkeit. Der Schweizerische Bundesrat. SBB/CFF. 1900-1923.

von Arx-Menotti, Eugen. Regierungsrat Eugen Biittiker-von Arx, 1858-1913.
Mit Portrit.

von Arx-von Arx, Frieda. Der erste Prisident der Schweizerischen Bundes-
bahnen, Casimir von Arx, 1852—1931. Nach seinen Memoiren von Frieda von
Arx-von Arx. Mit Portrit.

Bahnhof Olten bei der Betriebseréffnung 1856. Photographische Aufnahme.
(Bally.) 100 Jahre Bally. Mit einer Illustration.

Bangerter, Hermann. Geschichte der Eichenwilder im Niederamt. Mit 4 Hand-
zeichnungen.

Baumaschinen-Stirnimann. Mit einer Illustration.

Belagerung Oltens durch die Berner und Solothurner 1383. Aus der Schillingschen
Berner Chronik.

Belart, Urs. Verlorener Tag. Gedicht.

— Stufen. Gedicht.

Beng-Gut, Emil. Rund um die Poststempel Oltens von der Helvetik bis zum
Ende des 19. Jahrhunderts. Mit Illustrationen.

Berger, Hermann. Wie der General-Guisan-Matsch entstand. Mit 2 Illustrationen
und 1 Faksimile.

— 100 Jahre Consumverein Olten. Mit 10 Illustrationen.

(Berna AG.) Aus der Geschichte der Motorlastwagenfabrik Berna AG in Olten.
Mit 17 Illustrationen.

Biedermann, Johann Jakob (1763-1830). Olten von der Klos aus. Vierfarbendruck.
Bieli, Xaver. Dr.-Adolf-Christen-Stiftung.

Bitterli, J(osef). Strub, Glutz & Cie. AG. Schuhfabrik. Mit 5 Illustrationen.
Bloesch, Max. Storche in Olten. Mit 8 Illustrationen.

Bohrer, Lucie. 25 Jahre Oltner Frauen-Alpenklub. Mit einer Illustration.
Bruckner, Albert. Handschriftenfragmente des Oltner Stadtarchivs. Mit einer
Illustration.

Brunner, Max. Stadtscheibe Olten 1965. Vierfarbenreproduktion.

Bucher, Adolf. Der Untere Hauenstein in den Lexiken und Nachschlagewerken des
18. Jahrhunderts. Mit einer Illustration.

Biittiker, Clara. Der spite Gast.

— Der Sehende.

Olten.

— Der alte Stadtturm. Sommermorgen im Stadtpark. Gedichte.

Biittiker-von Arx, Paul. Von «Biittikers Biergarteny. Mit 2 Illustrationen.
(Biittiker.) Stammtafel der Biittiker von Olten. Von Friedrich Wiithrich.
Burckhard?, Paul. Die Arztefamilie Christen. Mit 8 Portrits.

Burckhardt, T(itus). Das Buch von Kells. Mit einem Vierfarbendruck aus dem
«Book of Kells».

Bussei, Giovanni. Hoffnung. Im Feuer. Gedichte.

Christen, Robert. Betrachtungen und Erinnerungen. Ein Riickblick auf Leben
und Praxis.

Mit Photokopien der 3 Seiten des Originals.

— Sandsteinrelief vom Wilethof Olten... fiir Urs Christen, 1683-1750, und
Maria Meyer vom Engelberg. Photographie.

— Stammtafel der Christen von Olten. Von Friedrich Wiithrich.

Jahr
1953

1967
1957
1954
1949
1956

1964
1962

1965
1948
1954

1956
1965

1956
1956
1952

1949
1950

1945
1962
1962

1958

1961
1962

1948
1965
1944
1944
1960
1960

1949
1966

1957
1955
1955

1961
1965
1965

1965
1966

1959
1966

1950
1966

1966
1966

Seite
2025

41-47
23
3538
71-76
37
56-63

88-89
4348
7

27-28

31-34
27
4243

39—46
53-56

13

6

54
59—62

80-83
83-92

49-60
12-14
23—26
45-50
31-35
45-46

6-10

28-29

2329
I1-13
19-21

9-10
I1
29-31
6o-70
31-43
21-22
75
7-20

12-1§

53
61-64



— Literaturverzeichnis zu den Biographien Dr. Christen.

. Constantin von Arx AG, Olten. Mit 15 Illustrationen.

. Derendinger, Hans. (Pseudonym: Sebastian). Mowen-Inspektion. Gedicht.

. — Alter Mann und alter Hund. Gedicht.

. Derendinger, Julius. Uber den Plan einer Befestigung Oltens um die Wende des

17. Jahrhunderts.

. Dettwiler, Peter W. Der Oltner Jugendlesesaal. Mit 2 Illustrationen.

. Dietschi, Hugo. Heilkunde im alten Olten. 1. Teil.

. — Heilkunde im alten Olten. 2. Teil.

. — Von Olten-Aarburg zu Aare-Tessin. so Jahre Gesellschaft fiir Elektrizitit.

Mit 6 Illustrationen.

. — Die Famlilicnbﬁcher von Olten und iht Verfasser P. Alexander Schmid. 1. Teil.
. = = 2, Teil.

. — = 3, Teil

. — Gedanken bei Anlass meines 80. Geburtstages. Mit Portrit.

. — (Portrit)

. — Adrian Kiimmerli, Maler. Mit einer Illustration.

. — Jos. Anton Kiimmertli(n), Lithograph.

. Dietschi, Willy. Oltner Flugpioniere. Mit 9 Illustrationen.

. Diligencen-1dyll. Vietfatbendruck.

. Disch, Alfred. Die Musikerfamilie der Munzinger von Olten. Mit 6 Portrits und

5 Faksimiles.

65a — Stammtafel der Munzinger von Olten.

66.
67.
68.
69.
70.
71:
72.

73-

74
75
76.

77-
78.

79-
8o.
81.
82.

83.

84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
9I.

92.
93-

94.

95-
96.

97.
98.
99-
100.

I01.

102.
103.
104.
105.
106.

107.

( Disteli.) Café Disteli an der alten Trimbacherstrasse. . . Illustration.

— Grabplatten. 2 Illustrationen.

— Stammtafel der Disteli von Olten. Von Friedrich Wiithrich.

Dreyer, E(tnst). Nikolaus Riggenbach. Mit 15 Illustrationen.

Dulla, Theodor. so Jahre Postcheckdienst.

Edel, Robert. Ruder-Club Olten. Mit 6 Zeichnungen.

Eichhornchen vor dem Nest. Mehtfarbendruck aus dem Werk « Der Wald», Verlag
Kimmerli & Frey, Bern.

( Ersparniskasse Olten.) Die Geschiftsstellen der Ersparniskasse Olten in Trim-
bach und Oensingen, erdffnet 1966. Mit 4 Photographien.

Feier, Otto. Bliitenzweig. Gedicht.

— Bauer im Tal. Gedicht.

— Griiner Springbrunnen. Gedicht.

Felchlin, Ernst. Die Wassetfallenbahn, eine Gefihrdung des Eisenbahnknoten-
punktes Olten?

Felchlin, Matia. Zur Umgestaltung der Keramikausstellung im Historischen
Museum. Mit 4 Illustrationen.

— Die Frey von Olten — eine «Posthalterdynastie». Mit 7 Portrits.

— August Frey von Olten (1831-1890), Welttelegraphendirektor. Mit Portrit.
— Ein keramisches Vermichtnis. Mit einem Vierfarbendruck.

— Oberamtmann Franz Grob. Mit 3 Illustrationen.

— Zu den zwei farbigen Portrits (von Viktor Trog und Katharina Trog-Cattier,
gemalt von Joachim Senn).

— Johann Meyer, letzter Schiffmeister, 1809—1880. Mit Portrit.

— Paul Meyer, Bahnhofvorstand, 1881-1956. Mit Portrit.

— 60 Jahre Hammer-Drogerie in Olten. Mit 2 Illustrationen.

— Alois Michel-Klein, 1809—1888. Mit 2 Illustrationen und 2 Faksimiles.

— Von kunstbeflissenen Arzten. Zur Vierfarbenbeilage von Dr. Walter Graber.
— Conrad Biittiker-Studer, 1806—1851. Mit Portrit.

— Die Oltner Biittiker von Biberach. Mit einem Portrit.

— Ofenkachel (von Hafner Urs Viktor Munzinger) in der keramischen Abteilung
des Historischen Museums in Olten. Mit einer Illustration.

— Hermann Kiimmetly jun. (1897-1964). Zu den Selbstportrit-Aquarellen. Mit
6 Schwatrzweiss-Reproduktionen von Aquatrellen.

— Der grosse Dotfbrand von Winznau Anno 1884, oder Wie eine Urenkelin der
Magdalena Kiimmetly, Rupoldingen, dabei mitsamt der Nichte fast ums Leben
gekommen wire.

Fey, Leo. Die Diinnern-Korrektion 1933-1944. Geographisch-geologische Be-
trachtung iiber das Gdu. Mit 16 Illustrationen und 6 Kartenskizzen.

— Die Schmetterlingssammlung von Arthur Hoffmann. Mit Portrit.

— Das Herbarium Brunner im Naturhistorischen Museum Olten. Mit 2 Illu-
strationen.

— Det Bahnbeamte Heinrich Huber-von Arx als Sammler. Mit Portrit.

— Der Hauenstein im Relief. Mit einer Illustration.

— Amanz Gressly, der Solothurner Geologe und Ersteller des Hauensteinprofils.

— Der naturwissenschaftliche Nachlass des Oltner Bezirkslehrers Dr. Theodor
Stingelin. Mit 12 Illustrationen.

Fischer, Eduard. Sankt Theodor zu Olten. Die Relique des hl. Theodor im Ka-
puzinerkloster zu Olten.

— Das Wappen Munzinger. Mit einer Illustration.

— Das Wappen Trog. Mit einem Zweifarbendruck.

— Das Wappen Disteli. Mit einem Farbdruck.

— Die Ecce-Homo-Kapelle, ein Oltner Kunstdenkmal. Mit einer Illustration.

— Herkommen und Wappen det Schiffleute Meyer. Mit 3 Illustrationen und
einem Wappen im Dreifarbendruck.

— 3 Jahrhunderte Schiffleute-Kaufleute Meyer. Mit 8 Illustrationen und 2 Fak-
similes.

Jaht
1966
1950
1960
1967

1951
1959

1943

1944

1945
1947
1948
1949
1955
1956
1967
1967
1960
1958

1959
1959
1961
1961
1961
1948
1958
1953

1967

1967
1963
1963
1963

1956

1955
1958
1958
1960
1960

1960
1962
1963
1963
1964
1964
1965
1965

1966

1967

1967

1946
1948

1955
1956
1957
1957

1961

1943
1959
1960
1961
1961

1962
1962

Seite
107
39-52

7-12
25-27
19-30
11-22

37-46
11-22
11-18
11-22
14-16

13-14
14
13-27
15

29—40
65-74

55
58-59
6o-72
23-34
29—30
26-27

49
80-83
6

22

86
45-47
53—56
37-40
45-46

4749
62—64

7577
32-34
84-85
11-14
63
24

54

19—22

6o—63

23-34
7-8

22-23
56-57
41-42
4952
13-16

7-8

7-8
11-13

9-12

13-25

73



108. — Zwei Gelehrte aus dem Stamm Meyer.

109. — Herkommen und Wappen der Rosen-Meier. Mit Wappen im Dreifarbendruck.

110. :l Herkommen und Wappen der Michel von Olten. Mit Wappen im Zweifarben-

ruck.

111. — Eine Wartburg-Sili-Renovation vor 400 Jahren. Mit einer Illustration.

112. — Ein Oltner als «Maitre de danse» beim Schweizerregiment in Frankreich,
1825-1827. Mit einer Faksimile.

113. — Herkommen und Wappen der Biittiker von Olten. Mit Wappen im Viet-
farbendruck.

114. — Rund um ein Hausbuch.

115. — U. Bartholomius Biittiker, Getrber, 1771-1839. Mit Portrit.

116. — Herkommen und Wappen der Christen von Olten. Mit Wappen im Drei-
farbendruck.

117. — Portrits der Gerber-, Apotheker- und Badwirt-Christen. Mit 9 Illustrationen
und einem Plan.

118. — Herkommen und Wappen der Kiimmetly von Olten. Mit Wappen im Drei-
farbendruck.

119. — Vom Rathaus zum Stadthaus. Mit 4 Illustrationen.

120. — 100 Jahre Filztuchfabrik Conrad Munzinger & Cie. AG, Olten. Mit 3 Il

121. (Flugaufnahme.) Im Anflug auf Olten iiber den Sili-Flithen. Flugaufnahme.

122. Fluri, Johann Christian (1804-1880). Blick von der Stadtkirche gegen den Kifig-
turm (oberes Tor) im frithen 19. Jahrhundert. Reproduktion einer Zeichnung.

123. (Frey, Johann Baptist.) Epithaphium des 1. Oberamtmanns von Olten, Johann
Baptist Frey.

124. Frey, Karl. Begegnung eines Oltners mit zwei Prisidenten der Vereinigten
Staaten von Amerika. Mit 2 Illustrationen.

125. (Frey.) Das Frey-Knabenschiessen in Olten. Mit 5 Illustrationen.

126. (Frey.) Wappen der Frey von Olten. Einfarbendruck.

127. (Frey.) Stammbaum der Frey von Olten seit 1537.

128. (Frey.) Eine Oltner Industrie im Ausland: Die Seidenindustriellen Frey in Como.
Mit ¢ Illustrationen.

129. Friedland, R. Arbeiter-Turn- und -Sportverein Olten. Mit 7 Illustrationen.

130. Frilicher, Hugo. Zur Geologie des alten Hauensteintunnels. Mit 2 Illustrationen.

131. Fiirst, Fritz. Emil Liithi, Weibel von Olten, 1858-1920. Mit einem Portrit und
zwei Gedichten.

132. Geburtstagsfeiern in der Zeit vom 1. Oktober 1965 bis 30. September 1966. (70.,
75., 80., 85. und go. Geburtstag).

133. General-Wille-Haus. Zwei Illustrationen.

134. (Gerberei.) so Jahre Gerberei Olten. Mit 5 kolorierten Zeichnungen und 2
Photographien.

135. (Gisi.) Gebr. Gisi, Olten, 1865-1965. Schleiferei, Messerschmiede, Werkzeug-
fabrikation. Mit 2 Zeichnungen.

136. Graber, Walter. Glas-Beton-Mosaik. Mit Vierfarben-Reproduktion: Fisch, 1961.

137. Gressly, Amanz. Entwurf des geologischen Profils durch den Hauenstein in der
Richtung der Tunnelachse. Reproduktion.

138. Grob, Fritz. Der Letzte.

139. Grossenbacher, Hugo. Heimliche Mitbewohner unserer Stadt. Mit § Illustrationen.

140. — Oltner Schwanenkolonie. Mit 6 Illustrationen.

141. Gubler, Max. Tennis-Club Olten. Mit 5 Illustrationen.

142. Guggenbiibl, Albert. 5o Jahre Sektion Olten SAC. Mit einer Illustration.

143. Guldimann, Anton. Die Stadtkirche von Olten und ihr Architekt. Mit 2 Ill.

144. Gysin-Senn, Paul. Oberst Hans Burkhardt. Mit Portrit.

145. Haefliger, Eduard. Aus der mittelalterlichen Geschichte Oltens. 1. Teil.

146. — — 2. Teil.

147. — 5o Jahre Historisches Museum Olten. Mit 12 Illustrationen.

148. — Die im Sommer 1955 in der rémischen Villa «im Grund» in Olten gefundene
Venus. Mit 2 Illustrationen.

149. (Haefliger, Eduard.) Portrit von Prof. Dr. Eduard Haefliger.

150. Héubi, Albert. Aus der Praxis der Volkshochschule. Mit 8 Illustrationen nach
Aquarellen und Tuschzeichnungen des Verfassers.

151. — Zementfabrik. Reproduktion eines Olbildes.

152. — Blick ins Niederamt. Offset-Farbreproduktion.

153. Hagmann-Ursprung, Emmy. Clara Bittiker. Mit Portrit.

154. Hasler, Kurt. Die alten Marksteine im Grenzabschnitt Olten-Saalhthe. Mit
Illustrationen.

155. — Vor 6oo Jahren erlosch das Geschlecht der Froburger. Mit 2 Illustrationen.

156. Hasler, Kurt und Hobler, Hans. Sili-Bilderbogen zur Einweihung des renovierten

157.
158.

159.
160.

161.
162.

163.

74

Schlosses Wartburg-Sili. Mit 2 Illustrationen.

( Hauenstein.) Gedenkstein fiir die Untere Hauensteinstrasse in Trimbach. Mit
Illustration.

— Pflichtheft von 1845 fiir die Fuhrunternehmung der zwischen Basel und Lu-
zern tber den Untern Hauenstein kursierenden zwei Postdienste. . .

— Verschiedene Zeitalter des Verkehrs am Untern Hauenstein. Illustration.

— Untere Hauenstein-Strasse oberhalb Trimbachs (Duleten) zur Zeit der Post-
kutschen. Nach einem alten Stich aus dem Postmuseum Bern.

Heim, Katl. Briickenverse.

— Wintergiste und seltene Brutvégel, beobachtet in Oltens Umgebung. Mit 4
Illustrationen.

— Als die Aare noch sauber war. Badefreuden vor 30 Jahren. Mit 2 Zeichnungen
und einer photographischen Aufnahme.

Jahr
1962
1963

1964
1964

1964

1965
1965
1965

1966
1966

1967
1967
1967
1965

1965
1958

1965
1955
1958
1958

1958
1953
1957

1943

1967
1951

1946

1965
1964

1957
1954
1963
1966
1953
1960
1954
1958
1945
1946
1951

1956
1960

1951
1947
1963
1965

1962
1967

1965
1957

1958
1958

1958
1955

1958
1964

Seite

6-8
44-52

6-8
54-58
84-86

41

36-37

43-45
47-52

3
31-36
4145

43-47
3340

31-33

91-92
30

37744

76-79
64—65

47-50
I11—-22
75-79

69-74, 80
38—41
38-45

9-10
53
9-19
9-19
13-24

35-38

73
34-35

75-79
7377

55-59
30-31
6566

84

44
77-79
66-69



164

165.
166.

168.
169.

170.
171.

172.
173.

174.
175.

176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.

184.
185.

186.

187.
188.
189.
190.
191.

192.
193.
194.

195.
196.
197.
198.

199.
200.
201.

202.

203.
204.

205.
206.

207.
208.
209.

. — Unser schones Sili. Mit einer Illustration.

ﬁ-lerr/iberger, David. Olten vor 200 Jahren. Nach einem Stich von David Hertli-
erger.

Hess, Fritz. 75 Jahre Schweizerisches Vereinssortiment Olten, 1882-1957. Mit

2 Illustrationen.

. Heyer, Ernst. Die neue Voliere in Olten. Mit einer Illustration.

Hobler, Hans. Sili-Bilderbogen. Siehe: Hasler, Kurt und Hohler Hans.

Hot;f, Dr. An die Wartburg. Neu erbaut 1870. Gedicht. Aus einem alten Alma-
nach.

Hubacher, Edwin. Volkstheater in Olten. Geschichte des Oltner Liebhaber-
theaters. Mit 13 Illustrationen.

— 50 Jahre Kunstverein Olten.

( Hungiker.) Drei Kamine. Die AG Hunziker & Cie. und die Portlandcementwerk
AG Olten. Mit 6 Illustrationen.

(Jurablatt. )Kartentitel zu Jurablatt 2. Mehrfarbendruck.

— Teilstiick aus Jurablatt 3, 1: 50000 der Kartenserie des Schweizerischen Jura-
vereins, Olten. Mehrfarbendruck eines Ausschnittes aus der Jura-Karte der
Kimmerli & Frey AG.

Kamber, Arnold. Das neue Schulhaus im Bannfeld. Mit einer Illustration.
Kamber, August. Cisar von Arx im Spiegel seiner Frau. Mit 2 Zeichnungen von
Maja von Arx.

Kamber, Max. Handballverein Olten. Mit 2 Illustrationen.

Kamber, Walter. Gedanken iiber die Volkshochschule.

— Zahlen iiber die Volkshochschule. Mit graphischen Darstellungen.

Kellerhals, Johann. Die Verkehrsentwicklung der Hauensteinlinie.

(Kino Capitol.) 25 Jahre Kino Capitol, Olten, 1932-1957. Mit 2 Illustrationen.
Krebs, Hugo. 40 Jahre Dramatische Gesellschaft Olten. Mit 2 Illustrationen.
Kiimmerli, Adrian. Olten um 1855. Lithographie.

( Kiimmerli.) Die Kiimmerli von Rupoldingen werden durch die Obrigkeit end-
giiltig, aber unter bestimmten Bedingungen, als Biirger von Olten erklart. Ut-
kunde im Stadtarchiv Olten. .. Mit 3 Illustrationen.

( Kiimmerli.) Stammtafel der Kiimmerli von Olten. Von Friedrich Wiithrich.
Kiimmerly, Hermann, sen. 1857-1905. Gebirgsstudie. Mehrfarbendruck nach
einem Aquarell.

Kiimmerly, genannt die schonste Karte der Welt.

Kull, Rosmarie. Simon Disteli-Maritz. Mit Portrit.

— Familientag in Lostorf.

— Simon Disteli-Héberli. Mit Portrit.

(Kully.) 100 Jahre Spenglerei Kully. Mit 2 Illustrationen.

Kung, Ernst. Die Mozart-Festwoche in Olten. 4. bis 11. Mirz 1956. Mit 2 Fak-
similes und der farbigen Reproduktion eines Gouache-Bildes von Louis Car-
rogis, gen. Carmontelle:

«Der kleine Mozart beim Konzert mit Vater und Schwester».

Kung, Hans. Abschied vom Richenwil. Mit 3 Illustrationen.

Kung, Paul. Einst Stationsverwaltung — heute Bahnhof-Inspektion.

Kupper, Gaston. Zum Tode von Dr. Jiirg Derendinger. Mit einem Selbstbildnis

1944.

L9ack, Arnold. Personliche Erinnerungen an Ing. Niklaus Riggenbach in Olten.
— Legende zur Wattschen Balanciermaschine. Mit Illustration.

Latt, Adolf. Leben und Treiben an einer alten Zollstitte. Mit einer Illustration.
Lidtt, Arnold. Portrit 1915: Prof. Dr. Arnold Litt, wie wit ihn an der Handels-
und Verkehrsschule in Olten als Lehrer kannten.

Lauri, Friedrich. USEGO. Mit 4 Illustrationen.

Lehmann, H. Damenturnverein Olten. Mit 3 Illustrationen.

Leupi, Max. Vor 5o Jahren und heute. Ein Auszug aus der Jubildumsschrift der
Typographia Olten. Mit 4 Illustrationen.

Loertscher, G(ottlieb). Die Oltner Altstadt unter Denkmalschutz. Mit 12 Zeich-
nungen des Verfassers.

Loosli, Paul. so Jahre Handels- und Verkehrsschule Olten.

Lory, Gabriel Ludwig (Lory pere) ,1763—1840. Vue de la ville d’Olten. . .1790.
Reproduktion eines Aquarells.

Meier, Franz. Aus der Geschichte der Ersparniskasse Olten. Mit 4 Illustrationen.
Meier, Paul. Verzeichnis der im Kunst- und Martin-Disteli-Museum deponierten
Werke des Kunstvereins Olten.

( Meier.) Stammtafel der Meier von Olten. Von Friedrich Wiithrich.

Meister, Willi. Bahnhof. Kreidezeichnung.

Merg, Adolf. Die Panoramen von Wartburg-Sili und Froburg. Mit 3 Illustra-
tionen.

210. — Ein vergessenes Denkmal. Mit 2 Illustrationen.

211. — Das Ungliick im Hauensteintunnel am 28. Mai 1857. Mit 4 Plinen und einer
Illustration.

212. — Zur Erinnerung an die Fortifikation Hauenstein 1914-1918. Mit einer Illu-
stration.

213. — Telegraph Olten 1852-1957.

214. — Karl Oftinger, 1865-1946. Mit Portrit.

215. — Die Biirgerbecher im Historischen Museum Olten. Mit 4 Illustrationen.

216. — Deckengemailde. Mit Illustration.

21
218

7. — Bernhard Munzinger. Mit 2 Illustrationen.

. — Johann Eduard Trog. Mit Portrit.

Kiimmerly, Hermann. Ausschnitt aus der Reliefkarte der Schweiz von Hermann

Jahr
1965

1958

1958
1959

1965

1945
1964

1957
1967

1967
1957

1952
1953
1950
1952
1957
1958
1961
1967

1967
1967

1967

1967
1961
1961
1961
1955

1957
1965
1956

1957
1956
1956
1957

1963
1943
1953

1960

1960
1962

1966
1943

1964
1963
1956

1955
1956

1957

1957
1958
1958
1958
1959

1959
1960

Seite
49-54

84

42-44
48-49

42

25-36
39-47

84-87
90

39
81-83

31-34
36-37
21-27
35-39

9-11
82-83
21-27
15-16

10-12
31—40

49

71
53754

56-57
57-65

59-65
15-18

23-24
68-69

58-59
12-14

15
54-57
42

5557

69-74
47-53

43-51

54-60
30

24—28
25-26

15-22

57
30
JI-52
68-76
15
52735
28-30

75



219

220.
221.

222,

223

224.

22§

226.
227.

228.
229.
230.
231.
232,
233.

234.
235.

236.
237.
238.
239.
240.
241.
242.
243.
244.

245.

246.
247.
248.
249.
250.
251.
252.
253.
254.
255.
256.
257.
258.

259.
260.

261.
262.
263.
264.
265.

266.

268.
269.
270.
271
272.
273
274.

275
276.
277+
278.
279.

280.

76

— Zum Familienbild der Trogs von Martin Disteli. Mit Illustration.

— Zum Reinhardschen Trachtenbild. Mit Illustration.

— Die Glasgemilde im Historischen Museum Olten. Mit 6 Illustrationen, davon
3 in Vierfarbendruck.

— Oberst Bonaventur Meyer. Mit Portrit.

— Glasgemilde in Oltner Privatbesitz. Mit 2 Vierfarbendruck-Reproduktionen.
— 200 Jahre gedruckte Solothurner Karten. Mit 5 Illustrationen.

— Vor 450 Jahren. Venner Hetzels Hinrichtung in Olten Anno 1513. Mit einer
Illustration.

— Theodor Meiet-Strub. Mit Portrit.

— Vor so Jahren. Erinnerungen an die Tage des Kriegsausbruches 1914. Mit
3 Illustrationen.

— Det Motdfall Urs Joseph Biittiker-Rudolf Kayser 1797.

— Die Fortifikation Hauenstein 1914-1918. Mit 6 Illustrationen.

— 5o Jahre Hauenstein-Basistunnel. Mit 4 Illustrationen.

— 100 Jahte Maschinenfabrik Louis Giroud. Mit 7 Illustrationen.

— Constantin von Arx AG. so Jahre. Mit 2 Illustrationen.

— Drei Generationen Kiimmerly schaffen ein weltbekanntes Unternehmen. Mit
4 photographischen Illustrationen, einer Lithographie und 2 Plinen.

— 5o Jahre Kraftwerk Gosgen. Mit 6 Illustrationen und 2 Karten.

Merg, Jirg. Zur Geschichte des Tunnelbaus am Hauenstein: Der Prozess
zwischen dem Bauunternehmer und der Centralbahn.

Meyer, Hugo. Ernst Kunz. Mit Portrit und Faksimile.

(Meyer, Dr. Hugo.) Portrit.

Meyer, Karl. Kunstschitze in Oltner Privatbesitz.

(Meyer.) Geschiftshaus Victor Meyer AG. Mit 13 Illustrationen.

(Meyer.) Stammtafel der Meyer von Olten. Von Friedrich Wiithrich.

(Michel.) Stammtafel der Michel von Olten. Von Friedrich Wiithrich.

Mollet, Ernst. Der Oltner Hauptbahnhof. Mit 2 graphischen Darstellungen.
Mollet, Hans. Dt. Martin Disteli, Hochschulprofessor, 1862—-1923. Mit Portrit.
Moor, Arthur. Blumen im Talkessel von Olten. Mit 31 Zeichnungen von Otto
Wyss.

— Begegnung mit dem Dichter Otto Feier. Mit einer Zeichnung von Dr. Gottlieb
Lortscher.

— Das Sonntagsschnecklein. Mit einer Zeichnung.

— Aussterbende Blumen im Getreidefeld. Mit einer Illustration.

— Das Naturschutzgebiet im Obergdsger Schachen. Mit zwei Illustrationen.

— Von einheimischen Giftpflanzen. Mit 4 Illustrationen.

— Von sonnenhungrigen Blumen. Mit 3 Illustrationen.

(Moor.) so Jahre Velo-Moor in Olten. Mit 4 Illustrationen.

Moser, Betnhard. Fohre in der Stadt. Gedicht.

— Schwalben. Gedicht.

— Der Heimatlose. Gedicht.

( Moser, Bernhatd.) Portrit.

Miiller, Paul E(manuel). Uber den Malcantone. Mit 3 Gedichten.

— Die heilenden Krifte. .. Gedicht.

Miiller, Richard. Oberstkorpskommandant Arnold Biberstein. Mit einer Illu-
stration.

— Dem ungeiibten Auge... Aus dem Leben der Volkshochschule. Mit 8 Illu-
strationen.

— Hat er uns etwas zu sagen? Zur Erinnerung an den Bildhauer Walter Rupp.
Mit 6 Illustrationen.

— Vier Holzskulpturen aus privatem Kunstbesitz. Mit 4 Illustrationen.

Muggli, Oskar. Im Reiche des Zaunkonigs. Mit 3 Illustrationen.

— Aaregfrorni und Vogelwelt. Mit 4 Illustrationen.

Mumenthaler, Max. Jugendland. Heimkehr. (Zwei Gedichte.)

Munzginger, Arnold. Das Zielempschloss und die alte Kapuzinerlinde in Olten.
Einfarbendruck eines Gemildes von Arnold Munzinger.

— Ausblick vom «Born-Kinzeli». . . Einfarbendruck eines Gemaildes von Arnold
Munzinger.

. Munginger, Bernhard. Eroffnungsrede bei der Sitzung des Oberamtsgerichts

Balsthal vom 27. September 1831.

Munginger, Eugen. Vermichtnis. Gedicht.

Munzginger, Hans. Olten. Farbendruck nach einem Gemailde von Hans Munzinget.
— Diinnernlandschaft, Altmatt. Reproduktion eines Gemaildes.

— Bildnis seiner Schwester Mizzi. Schwarzweiss-Reproduktion.

Munginger, Mizzi. Erzieherin in China. Mit Portrit.

( Munginger.) Filztuchfabrik Conrad Munzinger & Cie. AG, Olten. Mit 5 Il
— Dr. Eugen Munzinger, Arzt, Griinder und 1. Prisident der Akademia, 1876.
Mit Portrat.

— Stammtafel der Munzinger von Olten. Von Alftred Disteli. Siehe Nr. 65a.

— Wappen des Oltner Stadtammanns Ulrich Munzinger-Frey (1787-1876).

— Munzinger-Wappen eines in Solothurn ausgestorbenen Zweiges der gleich-
falls ausgestorbenen Ursen-Linie.

(Nago.) so Jahre Nago. Mit 12 Illustrationen.

Neber, Edwin. Das waldbauliche Erziehungsprinzip. Mit einer Illustration.

( Nussbaum & Cie. AG.) Metallgiesserei und Armaturenfabrik R.Nussbaum &
Cie. AG, in Olten. Mit 8 Illustrationen.

Nussbaumer, Walter. Die neue Sportanlage im Kleinholz. Mit 2 Illustrationen
und einem Plan.

Jahr
1960
1960

1961
1962
1962
1962

1963
1963

1964
1965
1965
1966
1966
1966

1967

1957
1952
1959
1963
1962
1962
1964
1956
1961

1959

1963
1963
1964
1965
1966
1967
1956
1945
1945
1947
1947
1964
1965

1943
1954

1958
1963
1963
1964
1944

1959
1959

1959
1959
1943
1946
1957
1957
1959

1959
1959
1959
1953
1964
1947
1966

Seite
58-59
60-61

15,
29-37, 47
- 26-27
4345, 73
55, 65-70

4345
83

77-79
21—-22
71-75
76-79
84-94

95—100

23—30

43—46
5—12
5

27
28-31
3542
70-76
17-22
38—41
58-63
11-12
13-14
61-62

38-40
16-22

5053
77-78
4

5

6

7
3335
18

3542
29-36
5458
28-38
3942
21-27
45
28

51
83-85
21

70
70-80
78-82

50

4756
28-32

29-34
23-27



281.

282.
283.

284.
285.
286.
287.
288.
289.

290.
291.
292.
293.
204.
295.

297.
298.
299.
300.
30I.
302.

303

304.
305.
306.
307.

308.

309.
310.

311.
312,
313.
314.
315. .
6. — Ratskeller. Zeichnung.
317.

31

318.
319.

320.
321,

322,
323.

330.
33I1.

332.

333.
334.
335.
336.
337.

«ODO»y Olten, Fabrik fiir Turnkleider, Trainingsanziige, Herrenhemden. Mit
6 Illustrationen.

(Olma.) Aus det Geschichte der Olma Maschinenfabrik AG Olten. Mit 14 Ill.
Oliner Bilder. Photographische Aufnahmen mit Erliuterungen von Dr. Hugo
Dietschi: Der Miihlebach 1893. Der alte Winkel 1924. Blick in den Winkel, vor
1924. Bahnhofquai 1949.

Peier, M(einrad). Olten, Alte Briicke, Holzschnitt.

— Olten, neue Briicke. Holzschnitt.

— Olten, Unterfithrung. Holzschnitt.

— Riggenbachsche Ess in der Werkstitte SBB, Olten. Holzschnitt.

— Olten, von der Klos aus gesehen. Holzschnitt.

Philatelistische Raritit. Olten zum ersten und einzigen Mal als Markenbild. Mit
Ilustration.

Piguet, R(odolphe). Olten um 1870. Kolorierter Stich von Piquet.
(Pistolenschiessen.) Unsere Meisterinnen im Pistolenschiessen.

Rast, Josef. Zwei alte Meisterwerke in Olten. Mit einer Illustration.

— Der Oltner Kunstpreis.

Rasthaus Nord-Siid. Mit einer Illustration.

Rechtes Aareufer vom Klostergarten aus mit Bahnhof Olten der Schweizerischen
Centralbahn und Hotel «Schweizerhof» und Villa Dr. Alexander von Arx...
(etwa 1870). Zwei photographische Aufnahmen.

. Rickli, Ernst. Olten als Verkehrsknotenpunkt in postalischer Sicht. Mit Plan-

skizze.

Ritschard, Anton. Die Oltner Ferien- und Schulkolonien. Mit 8 Illustrationen.
Ritheli, Alfred. Das Lehrpostamt.

Ritheli (Dt.), Alfred. Vorbereitung und Dutchfithtung der Mozart-Festwoche.
— 150 Jahre Gesangverein Olten. Mit Faksimile.

von Robr, Adolf. Theodor Michel, 1865—-1946. Mit Portrit.

Rossi,Remo. Die Plastiken am neuen Atel- und Postgebdude. Zwei Illustrationen.
Rothenbach-Abderhalden, Adéle. Die Arbeit der Altstoff-Frauen des zivilen
Frauenhilfsdienstes der Stadt Olten. Mit 7 Illustrationen.

Rothenbach, A(lfred). Das Gaswerk Olten. Mit 5 Illustrationen.

Rupp, Walter. Drei Photographien von Plastiken des Bildhauers Walter Rupp.
(Sdngerbund.) so Jahre Minnerchor « Singerbundy, Olten. Mit 3 Illustrationen.
Schitgle, Brnst. Die Romermatte — heute eine Anlage fiir Spiel und Erholung.
Mit einer Photogtraphie, einer Zeichnung und 2 Plinen.

Schenker, Ernst. Das Kadetten- und Jugendkorps Olten. Eine geschichtliche
Zusammenstellung, 1835-1943.

Schibli, Otto. 75 Jahre Gewerbeverband Olten. Mit einer Illustration.

(Schibli.) Ein altes Handwerk im Wandel der Zeit. Gebriider Schibli, Olten.
Schmiede, Schlosserei, Eisen- und Metallbau. Mit 8 Illustrationen.

(Schmid, P. Alexander.) Portrit.

Schiirch, Paul. Das Kapuzinerkloster. Zeichnung.

— Alte Briicke. Zeichnung.

— Der alte Turm. Zeichnung.

— Alter Erker. Zeichnung.

Schubmacher in der Werkstatt. Reproduktion des Gemildes eines unbekannten
Kleinmeisters aus dem 18. Jahrhundert.

Schulfest Olten 1943. Photomontage.

Schweiger, Theodor. Die Bedeutung unserer steinzeitlichen Refugien. Mit einer
Kartenskizze.

— Die Grabhiigel in der «Studenweid» bei Diniken. Ihtre Entdeckung und Aus-
grabung. Mit 7 Illustrationen und einem Orientierungsplan.

— Die Erdburg «Moosgriben» bei Breitenbach. Mit 6 Zeichnungen und 3
Photographien.

(Schweiger, Theodot.) Portrit.

— Der volkstiimliche Urgeschichtsforscher Theodor Schweizer, 1893-1956.
Mit Portrit.

Sebastian (Pseudonym). Siehe: Derendinger Hans.

. Seewer, Walter. Schweizerische Speisewagen-Gesellschaft Olten. Mit einer Illu-

stration.

. Sidler, Josef. Der Wildpark im Miihletili. Mit 2 Illustrationen.
. (Solothurner Handelshank.) Hundert Jahre Solothurner Handelsbank. Mit einer

Illustration.

. — Solothurner Handelsbank. Mit 8 Illustrationen.
. (Solothurner Kantonalbank.) 6o Jahre Solothurner Kantonalbank. Mit 3 Illustra-

tionen und einer graphischen Darstellung.

. Spabr, Robert. 100 Jahre Hauptwerkstitte (SBB) Olten. Mit 7 Illustrationen und

einem Plan.

— 100 Jahtre Eisenbahnstadt Olten. Mit 6 Illustrationen.

(Speiser.) Johann Jakob Speiset von Basel, Griinder der Centralbahn. Bronze-
medaillon an der Felswand der Burg Hagberg.

Sperli, Jacques. Olten 1822, nach einem handkolorierten Stich von Jean Sperli,
1770-1841.

Stadtchronik. Oltner Stadtchronik vom: 1. Januar 1942 bis 1. Oktober 1942.

— 1. Oktober 1942 bis 30. September 1943.

— 1. Oktober 1943 bis 30. September 1944.

— 1. Oktober 1944 bis 30. September 1945.

— 1. Oktober 1945 bis 30. September 1946.

Jaht

1961
1951

1951
1955
1955
1955
1956
1956

1958
1952
1950
1959
1965
1958

1956

1958
1966
1958
1957
1963
1964
1954

1948
1944
1950
1955

1966

1944
1962

1964
1947
1943
1943
1944
1944
1945

1952
1944

1943
1947

1955
1957

1958

1956
1959

1948
1965

1946

1956
1957

1956

1945
1943
1944
1945
1946
1947

Seite

13=79
3948

26-29

17
45
37
79

41
29
33-38
23-24
87
85-86

28-29

11-14
81-83

27
64-66
23-26
14-15
25—27
19-26
41-44
29-32
29-32

6568

29—40
80-82
80-84
23
14
17

28

41

11-12
25—28

3340
81

5055
4648

61-66
80-86

45-54

38—44
51-56

49

21
59-63
51-58
47-56
55—63
41-50

77



338.
339-
340.
341.
342.
343.
344.
345-
346.
347-
348.
349.
350.
351.
352.
353
354-
355
356.
357 —
358.
359
360.

361.
362.

363.

364.
305.
366.

367.
368.
369.

370.
371.
372.
373-
374.
375
376.
377
378.

379-
380.

381.
382.

383.
384.
385.

386.
387.
388.

389.
390.
391.
392.
393.
394.
395

396.
397

398.
399.

400.

401.
402.

78

. Oktober 1946 bis 30. September 1947.
. Oktober 1947 bis 30. September 1948.
. Oktober 1948 bis 30. September 1949.
. Oktober 1949 bis 30. September 1950.
. Oktober 1950 bis 30. September 1951.
. Oktober 1951 bis 30. September 1952.
. Oktober 1952 bis 30. September 1953.
. Oktober 1953 bis 30. September 1954.
. Oktober 1954 bis 30. September 19575.
. Oktober 1955 bis 30. September 1956.
. Oktober 1956 bis 30. September 1957.
. Oktober 1957 bis 30. September 1958.
. Oktober 1958 bis 30. September 1959.
. Oktober 1959 bis 30. September 1960.
. Oktober 1960 bis 30. September 1961.
. Oktober 1961 bis 30. September 1962.
. Oktober 1962 bis 30. September 1963.
. Oktober 1963 bis 30. September 1964.
. Oktober 1964 bis 30. September 1965.
. Oktober 1965 bis 30. September 1966.
( Stadtommbu.r ) Zum Jubildum 25 _]ahre Stadtomnibus Olten AG. Mit 2 Ill.
Stampfli, Walter. Thomas Kuoch, 1846-1929. Mit Portrit.
(Stickli.) 25 Jahre Xaxer Stéckli, Olten. Fabrik fiir Schuhreparaturen und
Lederfirberei. Mit 16 Illustrationen.
Strub, Urs Martin. Gespriach im Schloss. Gedicht.
- Segelﬂug Gedicht.
Studer, Ernst. « Engelberg» bei Olten. Einfarbenreproduktion eines Olgemildes
von Ernst Studer.
Studer-Frey, Hedwig. Paul Frey, 1853-1934. Mit Portrit.
Studer, Heinrich. Ermutigung. Ein Ttopflein. (Zwei Gedichte.)
(Studer, Heinrich.) Vetleger und Poet dazu: Dr. jur. Heinrich Studer, geb. 7. Mirz
1889. 40 Jahre Amalthea. Mit einer Illustration.
Studer, Max. Theodor Trog. 1867-1944. Mit Portrit.
— Johann Jakob Trog von Olten, 1807-1867. Mit 3 Illustrationen.
— Centralbahndirektor Johann Jakob Trog und die Stellung Oltens als Zentral-
punkt des schweizerischen Eisenbahnnetzes.
— Die Uhrmacherfamilie Meier. Mit 6 Illustrationen.
— Conrad Meyer, Buchbinderei, Einrahmungen, Biiromaterialien. Mit 5 Ill.
— Handwerk und Gewerbe im Dienste der Biirgergemeinde Olten.
— Josef Theodor Michel, 1840-1919. Mit Portrit.
— Julius Michel, Kaufmann, 1830-1913. Mit Portrit.
— Otto Michel, Buchbindermeister, 1867-1934. Mit Portrit.
— Dr. med. Alfred Michel, 1864-1924. Mit 2 Portrits.
— Eduard Biittiker, 1852—1917. Mit Portrit.
— Josef Kiimmerli, Baumeister und Kantonsrat, 1816-1874.
Sulser, Wilhelm. Von den Schutzpatronen det Schuhmacher. Mit g Illustrationen.
Sunlight, 1898-1948. Mit 14 Illustrationen.
( Trachtenbild.) Oltner Tracht. Vierfarbendruck.
( Trimbacherstrasse.) Die alte Trimbacherstrasse. Photogtraphie aus der Sammlung
Rubin.
Trog, Hilda. Redaktor Dr. Hans Trog. Mit Portrit.
(Trog.) Stammtafel der Trog von Olten. Von Friedrich Wiithrich.
— Wappenstein iiber dem Eingang zur ehemaligen Brauerei Trog, dem friitheren
St.-Urban-Hof. Illustration.

Pk b b b b e e e e e e b b b b e e

Wiilchli, Gottfried. Zu Martin Distelis hundertstem Todestag. 18. Mirz 1944.

Mit einem Portrit.

- Die Kunst Hans Munzingers. Mit einer Illustration.

— Der Maler Arnold Munzinger.

— Disteli als Kampfer und Soldat. Mit 3 Illustrationen.

Walter, Otto F. Bildnis einer mittelgrossen Stadt. Gesehen von dem Photographen
Turel.

Walter, Silja. Lied der Armut. Vagantenlied. Gedichte.

— Hirtenlied. Gedicht.

— Jubel des jungen Hirten. Gedicht.

— Klage des jungen Hirten. Gedicht.

(Warthurgen.) Zerstorung det beiden Wartburgen durch die Berner 1415. Aus der
Berner Chronik des Diebold Schilling.

(Warthurg-Sili.) Panorama von Wartburg-Sali.

Waser, Maria. Das wir in rascher Fahrt. .. «Oltner Gedicht» aus dem Gistebuch
der Vereinigung Oltner Biicherfreunde, 23. Mérz 1938.

( Weissmieshiitte.) SAC-Jubiliumsfeier «25 Jahre Weissmieshiitte». Mit einer
Illustration.

(Wenk.) Wilh, Wenk, Werkstitte fiir Prizisionsmechanik, Olten. Mit 6 Illustra-
tionen.

— Wilh. Wenk AG, Olten. Geschichtlicher Riickblick auf die Entwicklung der
Firma seit 1900. Mit 4 Illustrationen.

(Wernli.) so Jahre «Wernlin-Guezli. Mit 13 Illustrationen.

Wetli, Hugo. Berglandschaft. Offset-Farbenreproduktion. — Faksimile einer
petsonhchcn Ausserung des Malers zu seiner Kunstauffassung. — «Bruno».
Figiitliche Skizze.

Jahr
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1960
1958

1957
1943
1943

1958
1958
1960

1960
1945
1948

1956
1963
1963
1964
1964
1964
1964
1964
1965
1967
1952
1949
1965

1946
1960
1960
1960
1944
1955
1959
1961
1961
1946
1956
1956
1956

1946
1965

1943
1951
1949
1967
1956

1963

Seite
67-74
67-74
57-64
49-56
53-6o
57-64
47-54
67-73
81-91

96-105
88—96
88-98

97-104
88-95

93—100

87—-100
85—96
90-94

101-106
93-98
79-84
49-50

88-93
52
53

80
47-48
91-92

85—92
23-24
2742

3536
47-53
80-83
I0
I0

15
16
17
32-33
17-18
4451
53-66
47

35
5I-54
65—68

96

6-7
41-44
56-57
17-20, 27
85-86
6-7

6

28

29

13
Beilage
6
31-34
49-52
87-89
63-70

17-21



403. Wiesli, Albert. Turnverein Olten. Mit 15 Illustrationen.

404. Wiesli, Urs. Die bahnbedingte Entwicklung der Stadt Olten. Mit 4 Plinen.

405. — Pendelverkehr und wirtschaftliches Einzugsgebiet der Stadt Olten. Mit 3
graphischen Darstellungen.

406. — Das letzte Strohdachhaus im Kanton Solothurn. Mit 3 Illustrationen.

407. Wirth, Alfons. FC Olten. Mit 9 Illustrationen.

408. Wilfli, Robert. Die Stadtbibliothek Olten. Werden und Wachsen in sechs Jaht-
zehnten.

409. Wiilser, G(ottfried). 70 Jahte Telephon in Olten, 1887-1957. Mit 10 Illustrationen.
Wiithrich Friedrich, Stammtafeln. Siehe Nummern 39, 46, 68, 184, 207, 240, 241, 384.

410. Wyss, Ernst. Anfinge eines Eisenbahnmuseums in Olten. Mit 2 Illustrationen.

411. — Alti Médeli. Mit 4 Illustrationen.

412. Wyss, Gottlieb. Wartburg «Silin. Mit 4 Illustrationen.

413. — Vom Herkommen der Familie Trog. Mit dem Wappen des Sekretirs Johann
Georg Trog-Liithy, 1783-1847.

414. — Der Centralbahn-Direktor. Mit einer Illustration.

415. — Hans Trog-Egger, Kandersteg, Mit Portrit.

416. — Martin Disteli als Freiheitskimpfer. Mit 3 Illustrationen.

417. Wyss, Hans. Oltner Zeitungen. Mit 16 Faksimiles.

418. — Die Arztefamilie Munzinger. Mit 2 Portrits.

419. — Aus der Entwicklung der Buchdruckerei Dietschi & Cie. AG, Olten. 75
Jahre «Oltner Tagblatt».

420. — Die Buchdruckerfamilie Michel. Mit 3 Portrits.

421. — Richard Biittiker, 1854—1901. Mit Portrit.

422. Wyss, Hans. Hockey-Club Blau-Weiss, Olten. Mit 2 Zeichnungen.

423. Wyss, Otto. 31 Zeichnungen zu: Moot, Arthur, Blumen im Talkessel von Olten.

424. (Zementfabrik.) Die Zemente. Mit 4 Illustrationen.

425. Zivi, Max. Ihre Exzellenz — Frau Ministerin. Mit 3 Illustrationen.

426. — Oberamtmann Johann Georg Meyer. Mit Portrit.
— Rasthaus Nord-Siid (Motel). Siehe Nr. 294.

Index
Die Zahlen beziehen sich auf die Titelnummer
1. Sachregister Chronik 333-357

Aaregfrorni 263

Consumverein Olten 24

Aare-Tessin AG 55

Aerzte, kunstbefliessene 88 Diniken 231

Akademia 274 Damenturnverein Olten 200
Alpen-Club 133, 142, 398 Deckengemilde 216

Alte Briicke 3 Denkmalschutz 202

Altes Theater 169 Dietschi & Cie. AG 419

Alt-Olten 3, 4, 5, 53, 54, 122
Altstadt Olten 202

Dotfbrand von Winznau 9

Altstoff-Sammlung 303 Diinnern 94, 270
Amalthea-Vetlag 366

Arbeiter-Turn- und -Sportverein Olten 129 Ecce-Homo-Kapelle 105
Archiologie 319, 320, 321, 322, 323 Eichenwilder 17

Atel- und Postgebdude 302

Badefreuden 163
Bahnhof 15, 193, 242, 295

Bahnhofquai 283 Engelberg 363

Bally 16 Erdburg Moosgriben Breitenbach 321
Banken 73, 205, 326, 327, 328 Ersparniskasse Olten 73, 205
Bannfeldschulhaus 174 Eulen 139

Baumaschinen 18 Expo-Wandbild 9

Constantin von Arx AG 48, 232

Jahr

1953
1956

1963
1964
1953

1959
1958

1956
1966

1952

1960
1960
1960
1961
1954
1959

1954
1964
1965
1953
1959
1947

1959
1962

Dramatische Gesellschaft Olten 169, 181

Eisenbahnknotenpunkt Olten 77, 369
Back-Model 411 Eisenbahn-Museum 410

Elektrizititswirtschaft 55

Befestigung Oltens 51

Belagerung Oltens 1383, 19

Familienbiicher 56, 57, 58

Eisenbahnstadt Olten 330, 404

Seite

9-19
11-16

61-71
5257
31-35

10-14
17-26

61-62

35=59
13-28

I10—-12

36-37

42—45
38—44
75-77

45—46
18-19
25-26
28-29
58-63
35—40
17-19
71-72, 64

Eisenbahn 14, 15, 193, 210, 242, 369, 404

Familienwappen 102, 103, 104, 106, 107, 109, 113,

Berna AG 25

Blumen 244, 247, 250, 423 126, 413

Book of Kells 41 Ferienkolonien 297

Born-Kinzeli 266 Filztuchfabrik Conrad Munzinger & Cie. AG,
Botanik 244, 247, 249, 250 Olten 120, 273

Briicken 3, 161, 284, 285 Flugaufnahme 121

Briickenplastik 8 Flugpioniere 53

Biirgerbecher 215 Forstwesen 278

Biirgergemeinde Olten 372 Fortifikationen 212, 229

Biittikers Biergarten 38 Frauen-Alpenklub 30

Bundesbahnen, Schweizerische 14

Frauenhilfsdienst, ziviler 203
Frey-Knabenschiessen 125

Café Disteli 66 Froburg 209
Centralbahn 235, 331, 369, 414 Froburger 155
(Dt. Adolf) Christen-Stiftung 27 Fussball-Club Olten 407

79



Giu 94 Museen 147, 206, 215, 221, 410

Gaswerk 304 Musikalisch-theatralische Gesellschaft Olten 169
Geburtstagsfeiern 132

General-Wille-Haus 133 Nago 277

Geologie 130 Naturschutz 248

Geologisches Profil durch den Hauenstein 137 Niederamt 17

Gerberei Olten AG 134 Nussbaum & Cie. AG 279

Gesangverein Olten 169, 300

Gewetbe 372 ODO, Fabrik fiir Turnkleider 281
Gewerbeverband Olten 309 Ofenkachel 91

Giftpflanzen 249 Olma AG 282

Giroud, Maschinenfabrik 231 Olten-Aarburg, Kraftwerk 55

Gisi, Gebriider 135 Oltner Tagblatt 419

Glasgemilde 221, 223 Oltner Tracht 381

Grabhiigel Studenweid Diniken 321 Omnibus 358

Grenzsteine 154 Ornithologie 139, 140, 162, 167, 262, 263

Ortsgeschichte 145, 146
FHammet-Drogerie 86

Handballverein Olten 176 Panorama 209

Handelsbank 326, 327 Pendelverkehr 405

Handels- und Verkehrsschule Olten 203 Philatelie 289

Handschriften-Fragmente 31 Pistolenschiessen 291

Handwerk 372 Plastik 8, 302

Hauenstein 33, 98, 99, 130, 137, 157, 158, 159, 160 Portlandcementwerk AG 171
179, 211, 212, 229, 230, 23§ Postcheckdienst 70

Hauenstein-Basistunnel 230 Poststempel 22

Hauensteinprofil 98, 99 Postwesen 22, 70, 296, 298

Hauensteintunnel, alter 130 Pressegeschichte 417

Hausbuch 114

Heilkunde 53, 54 Rasthaus Nord-Siid 294

Heimatschutz-Spielvereinigung 169 Rathaus 119

Herbarium 96 Rechtes Aareufer 295

Hinrichtung in Olten 225 Reliquien 101

Historisches Museum 78, 147, 215, 221 Richenwil 192

Hockey 1, 422 Riggenbachsche Ess 287

Holzskulpturen 261 Romermatte 307

Hunziker & Cie. AG 171 Romische Villa «im Grund» 148

Rudet-Club Olten 71
Jugendkorps 308

Jugendlesesaal 52 Sili-Schlosschen, siehe: Wartburg-Sili

Jurablatt 172, 173 Singerbund Olten 169, 306
Sandsteinrelief 45

Kadetten 308 Sankt Theodor 101

Kifigturm 122 Schibli, Gebt., Schmiede 310

Kantonalbank 328 Schmetterlingssammlung 95

Kapellen 105 Schuhfabrikation 28

Kapuzinerkloster 101 Schuhmacher 317, 379

Karten 172, 173, 186, 224 Schulfest 318

Keramik 78, 81, 91 Schulhduser 174

Kino 180 Schutzpatrone 379

Knabenschiessen 125 Schwine 140

Kraftwerk Gosgen 234 Speisewagen-Gesellschaft 324

Kraftwerk Olten-Aarburg 55 Sport 1, 71, 280, 403, 407, 422

Kriegsausbruch 1914 227 Stadtarchiv 31

Kiimmetly & Frey AG, Bern 233 Stadtbibliothek 408

Kully, Spenglerei 190 Stadtchronik 333-357

Kunst-Museum 206 Stadthaus 119

Kunstpreis 293 Stadtkirche 143

Kunst, religiose 292 Stadtomnibus 358

Kunstschitze in Oltner Privatbesitz 238, 261 Stadtscheibe 1965 32

Kunstverein Olten 170, 206 Stadttheater Olten 169
Stammbiume 39, 46, 65a, 68, 126, 184, 207, 240,

Lehrpostamt 298 241, 384

Liebhabertheater 169, 181 Starrkirch 2

Liebhabertheatergesellschaft Olten 169 Steinzeitliche Refugien 319
Stirnimann, Baumaschinen 18

Minnerchor Eintracht, Olten 169 Stockli, Schuhreparaturen 360

Minnerchor Olten 169 Storche 29

Maitre de danse 112 Strohdachhaus 406

Malcantone 256 Strub, Glutz & Cie. AG 28

Marksteine 154 Studenweid 320

Martin-Disteli-Museum 206 Sunlight 380

Meyer, Conrad, Buchbinderei, 371

Mittelalter 145, 146 Telegraph 213

Model 411 Telephon 409

Motdfall Urs Joseph Biittiker 228 Tennis-Club 141

Motel Hauenstein 294 Theatergeschichte 169, 181

Motorlastwagen 25 Theatergesellschaft Olten 169

Mozart-Festwoche 191, 299 Trachten 220, 381

Miihletili 325 Trimbacherstrasse 382

Munzinger & Cie. AG, Filztuchfabrik 120, 273 Trog, Brauerei 385

80



Turnverein 403
Typogtaphia 201

Ungliick im Hauensteintunnel 211
Unterfithrung 286
Usego 199

Velo-Moor 251

Venus 148

Verbandsmolkerei 6
Vereinssortiment, Schweizerisches 166
Verkehrsentwicklung 179, 404, 405
Verkehrsknotenpunkt 296, 369

Victor Meyer AG 239

Voliere 167

Volkshochschule 150, 177, 178, 259
Volkstheater 169, 181

Wappenscheiben 12, 32
Wartburgen 395

Wartburg-Sili 111, 156, 164, 168, 209, 396, 412

Wassetfallenbahn 77

Wattsche Balanciermaschine 196
Werkstitte SBB 287, 329
Wernli, Biscuitfabrik 401

Wenk AG 399, 400

Wildpark 325

Wilethof 45

Winkel 283

Winznau 93

Zaunkonig 262

Zeitungen 417

Zemente 424
Zielempschloss 265

Ziviler Frauenhilfsdienst 303
Zoll 197

I1. Namenregister

Amberg, Eugen 306

Ammann, Walter Richard 10, 11
von Arx, Arztefamilie 54

von Arx, Dr. Alexander 54

von Arx, Cisar, Schriftsteller 175
von Arx, Casimir 12, 14

von Arx, Maja 175

von Arx, Dr. Max 54

von Arx, Urs Josef 112

Binninger, Otto Chatles, Bildhauer 8
Baumgart, Peter 40

Biberstein, Arnold 258
Borner, Walter 63
Brunner-Schmid, Gottlieb 96
Brunner Margaritha 53
Biittiker, Familie 39, 114
Biittiker, von Biberach 9o
Bittiker, Wappen 113
Biittiker, Dt. Alphons 9o
Biittiker, Arnold 38

Biittiker, Clara 153
Biittiker-Studer, Conrad 89
Biittiker, Eduard 377
Biittiker-Husi, Franziska 38
Biittiker-von Arx, Eugen 13
Biittiker-Schenker, Johann 114
Biittiker, Johann Heinrich 38
Biittiker, Richard 421
Biittiker, Urs Bartholomius 115
Biittiker, Urs Joseph 228
Burkhardt, Hans 144

Cartier, siehe auch Gartier und Gardi
Cattier, Jakob 54

Cartier, Johann Bonaventur 54
Cartier, Johann Georg 54

Cartier, Dr. Leonhard 54

Cartier, Max 63

Cartier, Peter 54

Cartier, Peter Joseph 54

Cartier, Robert, 1810-1886 54
Cartier, Dr. Robert, 1845-1856 54
Cartier, Urs Joseph 54

Cartier, Dr. Urs Peter Joseph 54
Caspari, Ferdinand 134

Christen, Familie 46, 47, 116
Christen, Arzte 40, 54

Christen, Apotheker 53, 117
Christen, Badwitte 53, 117
Christen, Gerber 117

Christen, Wappen 116

Christen, Adolf 117

Christen, Dr. Adolf 40, 54
Christen, Agnes 40

Christen, Alois 53, 117

Christen, Bartholomius Julius 117
Christen, Bruno 117

Christen, Emil 40

Christen, Emil Otto 117
Christen, Hans 44

Christen, Jakob Werner 117
Christen, Josef Alois 53, 117
Christen-Faesch, Marie Elisabeth 117
Christen, Dr. Paul 117

Christen, Robert 43

Christen, Dr. Robett 40, 54
Christen, Rudolf 44

Christen, Dr. Rudolf 40
Christen, Urs Viktor 117
Christen, Dr. Viktor 40, 54
Christen, Dr. Walter 40, 54

Dennler, August 53
Derendinger, Dr. Jiirg 194
Dietschi, Dr. Hugo 59, 60
Dilenius, Friedrich Christian §3
Disch, Alfred, Musikdirektor 306
Disteli, Familie 66, 67, 68, 188
Disteli, Wappen 104

Disteli, Franz 53

Disteli, Jakob 53

Disteli, Johann Jakob 53

Disteli, Martin, Maler 219, 386, 389, 416

Disteli, Prof. Dr. Mattin 243
Disteli-Héberli, Simon 189
Disteli-Maritz, Simon 187
Disteli, Urs, 1577-1657 53
Disteli, Urs, 1653-1725 53
Dulla, Theodor 70

Eisenhower, Dwight David 124
Elmiger, Johann Georg 53

Feier, Otto 245

Felber, Margaritha 53

Feugel, Benedikt 53

Feugel, Christoph 53

Feugel, Johann 53

Feugel, Johann Jakob, 1608-1658 53
Feugel, Johann Jakob, 1656-1724 53
Feugel, Johann Viktor 53

Feugel, Urs, 1575-1628 53

Feugel, Utrs, 1605-1644 53

Feugel, Uts, 1632-1695 53

Feugel, Urs Jakob 53

Feugel, Urs Joseph 53

Fleming, Alexander 53

Frey, Familie 126, 127

Frey, Posthalter 79

Frey, Seidenindustrielle in Como 128
Frey, Wappen 126

Frey-Winter, Amanz 79

Frey, August, Welttelegraphendirektor 8o

Frey, Bertha 79

Frey-Gerny, Bertha 79
Frey-Gerny Ida 92

Frey, Johann Baptiste 123
Frey-von Arx, Johann Baptist 79
Frey-Meyer, Johann Conrad 79

Frey-von Arx, Johann Robert Conrad 79



Frey, Marie 79

Frey, Otto Julius 233
Frey, Paul 364
Frey-Schmid, Theodor 79
Frey, Theophil 79
Frey-Gerny, Theophil 79

Gardi, Johann Joseph 54
Gartier, Johann Joseph 54
Gerber, Ernst 63

Gerber, Fritz 63

Gerno, Franz Alexander 53
Gerno, Franz Conrad 53
Gerno, Franz Joseph 53
Gerno, Franz Klaudius 53
Gerno, Jakob 53

Gerno, Johann Franz 53
Gerno, Johann Ludwig 53
Gerno, Klaudius Franz 53
Gerno, Stephan Adrian 53
Gerno, Urs Joseph 53
Giroud, Louis 169

Glutz, Josef, Oberrichter 28
Graber, Dr. Walter 88, 136
Graffenried, Albert de 134
Gressly, Amanz 99
Grimm, Franz Notbert 53
Grob, Franz, Oberamtmann 82
Guisan, Henri 23
Guldimann, Werner 63

Haefeli, Jotg 63

Haefliger, Dr. Eduard 149, 163
Haubi, Albert, Maler 150, 151, 152
Hammer, Dr. Heinrich 54
Hammer, Johann Geotrg 53
Hetzel, Venner 225

Hoffmann, Arthur 95

Hofmann, Leonz Philipp 54
Hubet-von Arx, Heinrich 97

Kayser, Rudolf 228

Kielholz, Julius 163

Klein, Uts Joseph §3

Kiummerli, Familie, siche auch Kiimmerlin und
Kiummetly 118, 182, 184, 185, 186

Kimmerli, Adrian, Maler 61

Kiimmetli, Joseph 378

Kiimmetli, Walter 233

Kiimmerli(n), Josef Anton, Lithograph 62

Kiimmerly, Wappen 118

Kimmerly, Arnold 233

Kimmerly, Gottfried 233

Kiimmerly, Hermann 92

Kiimmetly, Hermann Heribert 233

Kiimmerly-Frey, Magda 92

Kiimmerly, Magdalena, Ruppoldingen 93

Kulli, Anna 53

Kulli, Hug 53

Kulli, Urs Joseph 53

Kunz, Ernst, Musikdirektor 236

Kuoch, Thomas 359

Litt, Dr. Arnold 198
Lory pere 204

Liithi, Emil, Weibel 131
Lithy, Fritz 63

Meier, Familie 207

Meier (Rosen-Meier), Wappen 109
Meier, Uhrmacher 370

Meier, Emanuel 370

Meier, Emil, Pfarrer 370

Meier, Ernst, Werkstittevorstand 370
Meier-Miiller, Etnst 370

Meier, Karl 370

Meier, Paul 370

Meiet-Strub, Theodor 226
Meister, Willy, Maler 208

Meyer, Familie 239, 240

Meyer, Schiffleute 106, 107

82

Meyer, Wappen 106

Meyer, Bonaventur 222

Meyer, Conrad 371

Meyer, Franz Sales 108

Meyer, Dr. Hugo 237

Meyer, Johann, Schiffmeister 84

Meyer, Johann Geotg 426

Meyer, Kontrad 108

Meyer, Maria, vom Engelberg 45

Meyer, Paul, Bahnhofvorstand 85

Meyer, Robett 53

Michel, Familie 241

Michel, Buchdrucketfamilie 420

Michel, Wappen 110

Michel, Dr. Alfted 376

Michel-Klein Alois 87

Michel, August 420

Michel, Josef Theodor 373

Michel, Julius 374

Michel, Otto 375

Michel, Paul 420

Michel, Theodor 301

Michel, Werner 420

Moser, Bernhard, Schriftsteller 255

Miielich, Zacharias 53

Munzinger, Familie 652

Munzinger, Arzte 54, 418

Munzinger, Musiket 65

Munzinger, Ursen-Linie 276

Munzinger, Wappen 102

Munzinger, Arnold 388

Munzinger, Bartholomius 54

Munzinger, Benedikt, 1689-1753 54

Munzinger, Benedikt, 1735-1806 54

Munzinger, Bernhard 54, 205, 217

Munzinger, Catl 54, 65

Munzinger, Contad 54

Munzinger, Edgar 54, 65

Munzinger, Eduard 65

Munzinger, Emil 65

Munzinger, Dr. Eugen 54, 65, 274, 418

Munzinger, Hans, Malet 387

Munzinger, Johann, 1585-1647 54

Munzinger, Johann Dominik R., 1772-1804 53

Munzinger, Kaspar 54

Munzinger, Konrad 328

Munzinger, Oskar 54

Munzinger-Frey, Ulrich 65, 275

Munzinger, Utrs, 1580-1665 54

Munzinger, Urs Joseph 1772-1826 53

Munzinger, Urs Joseph 1789-1851 §3

Munzinger, Urs Viktor, Hafner 91

Munzinger, Dr. Viktor, 1798-1860 54, 65, 169,
418

Munzinger, Viktor, 1809-1853 54

Munzinger, Walther, 1830-1873 65

Munzinger, Walter, 1857-1920 54, 418

Nabholz, Katl 3
Oftinger, Katl 214

Piquet, Rodolphe 290
Probst, Jakob 8
Purtschert, Johann Jakob 143

Reinhard, Joseph, Horw 220
Riggenbach, Niklaus 69, 195, 329
Rupp, Walter 260, 305

Schertweg, Jakob 169

Schibli, Josef 310

Schilling, Diebold 19

Schilling, Dt. Hans 54

Schmid, P. Alexander 56, 57, 58, 311
Schmid, Emil 53

Schreiber, Joseph Benedikt 53
Schiirch, Paul, Maler 312, 313, 314, 315, 316
Schweizer, Theodor 322, 323

Senn Joachim 83

Speiser, Johann Jakob 331



Spirig, August 53
Stingelin, Dr. Theodor 100
Stockli, Xaver 360

Strub, Albert 28

Strub, Josef 28

Studer, Anna 53

Trog, Familie 384, 413
Trog, Wappen 103
Trog-Egger, Hans 415
Trog, Dr. Hans 383
Trog, Johann Eduard 218

Trog, Theodor 367
Trog, Viktor 83
Truman, Harry 124

Wilchli, Arnold 282
Wilchli, Fritz 282
Weinmann, Walter 306
Wenk, Wilhelm 399, 400
Wernli-Flickiger, Anna 401
Wernli-Flickiger, Fritz 401
Wernli-Sulzener, Fritz 401
Wernli-Eggli, Paul 401

Trog-Liithy, Johann Georg 413
Trog, Johann Jakob 368, 369, 414
Trog-Cartier, Katharina 83

Wetli, Hugo, Maler 9, 402
Wiithrich, Max 63
Wyss, Otto 244

Anbang

Aus der Geschichte von Oltner Firmen
Beitrage zur Oltner Wirtschaftsgeschichte

Die Titel erscheinen hier in chronologischer Anordnung.

Im Hauptregister ist der Artikel unter dem Namen des Autors oder, wenn et nicht namentlich unterzeichnet
_ist, schlag- oder stichwortweise unter dem Namen der behandelten Firma zu finden.

Im Sachregister erscheinen die Namen der Firmen.

Jahr Seite
Meier Franz: Aus der Geschichte der Ersparniskasse Olten. 1943 43—51
Lauri, Friedrich: Aus dem Werden der USEGO. 1943 54-57
Rothenbach, Alfred: Das Gaswerk Olten. 1944 41—44
Bitterli, Josef: Strub, Glutz & Cie. AG, Schuhfabrik. 1944 45—50
Dietschi, Hugo: Von Olten-Aarburg zu Aare-Tessin. 1945 37-46
so Jahre Gerberei Olten. 1946 37—44
Solothurner Kantonalbank. 1946 4554
Metallgiesserei und Armaturenfabrik R. Nussbaum & Cie. AG, in Olten. 1947 20-34
Die Zemente. 1947 35—40
Aus der Geschichte der Motorlastwagenfabrik Berna AG in Olten. 1948 49-60
Hundert Jahre Solothurner Handelsbank. 1948 61-66
Wilh. Wenk, Werkstitte fiir Prizisionsmechanik, Olten. 1949 49-52
Sunlight, 1838-1948. 1949 53—66
Constantin von Arx AG, Olten. Hochbau, Tiefbau, Holzbau. 1950 39-52
Baumaschinen-Stirnimann. 1950 53—56
Aus der Geschichte det OLMA Maschinenfabrik AG, Olten. 1951 39—48
100 Jahre Bally. 1952 42-43
so Jahre NAGO. 1953 47-56
(Wyss, Hans): Aus der Entwicklung der Buchdruckerei Dietschi & Cie. AG, Olten. 1954 45—46
100 Jahre «Spenglerei Kully». 1955 57-66
so Jahre «Wernli-Guezli». 1956 63-70
Amacher, A.: 30 Jahre Verbandsmolketei Olten. 1956 71-76
5o Jahre Velo-Moot, Olten. 1956 77-78
Drei Kamine. Die AG Hunziker & Cie. und die Portlandcementwerk AG, Olten. 1957 84-87
25 Jahre X. Stéckli, Olten. Fabrik fiir Schuhteparaturen und Ledetfirberei. 1957 88—94
25 Jahre Kino Capitol, Olten. 1958 82-84
Zivi, Max: Das Motel auf dem Hauenstein. 1958 85—86
Die Filztuchfabrik Conrad Munzinger & Cie. AG, Olten. 1959 78-82
25 Jahre Stadtomnibus Olten AG. 1960 79-84
«Odo» Olten. Fabrik fiir Turnkleider, Trainingsanziige, Herrenhemden. 1961 73-79
Berger, Hermann: 100 Jahre Consumverein Olten. 1962 83—92
Studer, Max: Conrad Meyer, Buchbindetei, Einrahmungen, Biiromaterialien. 1963 80-82
Felchlin, Matia: 6o Jahre Hammer-Drogerie in Olten. 1963 84-85
Ein altes Handwerk im Wandel der Zeit. Gebriider Schibli, Olten. Schmiede, Schlos-
serei, Eisen- und Metallbau. 1964 80-84
Gebr. Gisi, Olten. 1865-1965. Schleiferei, Messerschmiede, Werkzeugfabrikation. 1965 76-79
Solothurner Handelsbank. 1965 80-86
Metrz, Adolf: 100 Jahre Maschinenfabrik Louis Giroud. 1966 84—94
Merz, Adolf: Constantin von Arx AG. 50 Jahre. 1966 95—100
Die Geschiftsstellen der Ersparniskasse Olten in Trimbach und Oensingen, eroffnet
1966. 1967 80-83
Fischer, Eduard: 100 Jahre Filztuchfabrik Conrad Munzinger & Cie. AG, Olten. 1967 84-86
Wilh. Wenk AG, Olten. (Geschichtlicher Riickblick auf die Entwicklung der Firma
seit 1900.) 1967 87-89

83



Die Redaktionskommission

Die Prisidentin:
Der Aktuar:
Der Kassier:
Der Chronist:
Die Beisitzer:

Ftl. Dt. med. Maria Felchlin
Herr Prof. Dr. Max Blochliger
Herr Bezirkslehrer Urs Borner
Herr Prof. Paul Loosli

Herr Prof. Dt. Hans Kunz, Prisident der Akademia Herr Max Studer, alt Biirgerschreiber
Herr Prof. Dr. Erich Meyer, Aktuar der Akademia Herr Prof. Dr. Paul Burkhardt

Herr Dr. jur. Hans Derendinger, Stadtammann

Herr Arthur Moor, Lehrer

Mitarbeiter siehe Inhaltsverzeichnis

Der Vorstand der Akademia

Prisident:
Aktuar:
Kassier:
Beisitzer:

84

Herr Prof. Dr. Hans Kunz

Herr Prof. Dr. Erich Meyer

Herr Urs Borner, Bezirkslehrer

Frl. Dr. Maria Felchlin

Herr Prof. Dt. Paul Burkhardt

Herr Dr. Hans Derendinger, Stadtammann
Herr Arthur Moor, Lehrer



	25 Jahre Oltner Neujahrsblätter : Register 1943-1967

